4
4

протокол № 5
рассмотрения заявок на участие в отборе
и подведения итогов отбора исполнителей мероприятия «СУБСИДИРОВАНИЕ УПЛАТЫ СУБЪЕКТОМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПЕРВОГО ВЗНОСА (АВАНСА) ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА ЛИЗИНГА ОБОРУДОВАНИЯ» подпрограммы «Развитие малого
и среднего предпринимательства» государственной ПРОГРАММЫ Республики Марий Эл «экономическое развитие и инвестиционная деятельность
(2013-2020 годы)» В 2014 ГОДУ
___________________________________________________________________
	г. Йошкар-Ола

	от 6 августа 2014 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:
С.И.Милосердова,
министр экономического развития и торговли Республики Марий Эл

Присутствовали:

	заместитель министра промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

	Новоселов А.И.

	начальник отдела Министерства финансов

Республики Марий Эл

	Вершинина Л.В.

	советник Главы Республики Марий Эл

	Егошин А.И.

	начальник отдела развития предпринимательской деятельности Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл

	Загайнов А.Ю.

	ведущий консультант правового отдела Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл

	Колосова Н.В.

	Секретарь комиссии:

консультант отдела развития предпринимательской деятельности Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл

	Самарина Е.Г.

Кворум имеется.
Повестка дня:
Отбор исполнителей мероприятия «Субсидирование уплаты субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования», указанного в позиции 2.7. подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Республики Марий Эл  «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность (2013 – 2020 годы)»
(далее – Подпрограмма), в 2014 году
________________________________________________________________
1. Комиссия по отбору исполнителей мероприятия «Субсидирование уплаты субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования» подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Республики Марий Эл «Экономическое развитие
и инвестиционная деятельность (2013 – 2020 годы)» в 2014 году
(далее - Комиссия) приступила к рассмотрению заявок на участие в отборе
и подведению итогов отбора 6 августа 2014 года по адресу: 424033, Республика Марий Эл, наб. Брюгге, д. 3, каб. 114. Начало - 14 часов 00 минут, окончание – 15 часов 00 минут (время московское).
2. В соответствии с Порядком отбора исполнителей мероприятия «Субсидирование уплаты субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования» подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Республики Марий Эл «Экономическое развитие
и инвестиционная деятельность (2013 – 2020 годы)» в 2014 году (далее – Порядок отбора), утвержденному Приказом Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 9 июля 2014 г. № 116,
для участия в отборе поступило 9 (девять) заявок от следующих участников:
	№

п/п
	Наименование  участника отбора
	Организационно-правовая форма
	Юридический адрес

	1.
	ООО  «Региональная компания «Росхолод»
	общество с ограниченной ответственностью
	425000, Республика
Марий Эл, г. Волжск,

ул. Мамасево, д. 1, кор. Б

	2.
	Производственный кооператив «Советская ПМК»

	производственный кооператив
	425400, Республика
Марий Эл,
Советский район,

пгт. Советский,

ул. Зеленая, д. 8

	3.
	ООО «Советский продукт»

	общество с ограниченной ответственностью
	425400, Республика
Марий Эл, Советский район,

пгт. Советский,
ул. Шоссейная, д. 5

	4.
	ООО «Дружина»
	общество с ограниченной ответственностью
	424000, Республика
Марий Эл, г. Йошкар-Ола,

ул. Рябинина, д. 18, кор. А

	5.
	Трембач Константин Евгеньевич
	индивидуальные предприниматели
	424006, Республика
Марий Эл,  г. Йошкар-Ола,

пр-т Гагарина, д. 7, кв. 24

	6.
	Воронин Павел Иванович
	индивидуальные предприниматели
	425000, Республика
Марий Эл,  г. Волжск,

ул. Федина, д. 2в, кв. 26

	7.
	СПК колхоз «Пригородный»
	производственный кооператив
	425200, Республика
Марий Эл, Медведевский район, д. Пекшисола,
ул. Центральная, д. 18А

	8.
	ООО «Уютный дом»
	общество с ограниченной ответственностью
	424007, Республика
Марий Эл, г. Йошкар-Ола,

ул. Прохорова, д. 37, кор. Б

	9.
	Шушарин Виктор Павлович
	индивидуальные предприниматели
	425224, Республика
Марий Эл, Медведевский район, с. Ежово,
ул. Комсомольская, д. 26, кв. 22

3. Комиссия, рассмотрев заявки на участие в отборе на их соответствие пункту 5 Порядка отбора, установила, что ООО «Уютный дом»
не соответствует условиям Порядка отбора в связи с убыточной деятельностью по итогам работы за 2013 год.
4. Комиссия, рассмотрев заявки на участие в отборе на их соответствие пункту 7.1.2. Порядка отбора, с учетом п. 3 настоящего Протокола, приняла решение признать победителями отбора по мероприятию Подпрограммы:
Общество с ограниченной ответственностью «Региональная компания «Росхолод» (размер предоставляемой субсидии – 209 165 рублей);
Производственный кооператив «Советская ПМК» (размер предоставляемой субсидии – 530 786 рублей);

Общество с ограниченной ответственностью «Советский продукт» (размер предоставляемой субсидии – 33 988 рублей);

Общество с ограниченной ответственностью «Дружина» (размер предоставляемой субсидии – 440 661 рубль);
Индивидуальный предприниматель Трембач Константин Евгеньевич (размер предоставляемой субсидии – 183 124 рубля);
Индивидуальный предприниматель Воронин Павел Иванович (размер предоставляемой субсидии – 168 790 рублей);

Производственный кооператив СПК колхоз «Пригородный» (размер предоставляемой субсидии – 265 393 рубля);

Индивидуальный предприниматель Шушарин Виктор Павлович (размер предоставляемой субсидии – 168 093 рубля).
Размер предоставляемой субсидии в 2014 году по данному мероприятию Подпрограммы за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл составляет 2 000 000 рублей.

5. Настоящий протокол подлежит опубликованию на официальном портале Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл, находящемся в структуре официального Интернет-портала Правительства Республики Марий Эл: www.portal.mari.ru/mecon.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего отбора.

	Председатель  комиссии:
	________             Милосердова С.И.

     (Подпись)                                         (ФИО)

	Члены комиссии:
	________              Новоселов А.И.

      (Подпись)                                      (ФИО)

	________              Вершинина Л.В.

      (Подпись)                                      (ФИО)

	________              Егошин А.И.
      (Подпись)                                      (ФИО)

	________              Загайнов А.Ю.
      (Подпись)                                      (ФИО)

	________              Колосова Н.В.

      (Подпись)                                   (ФИО)

	Секретарь комиссии:
	 _________            Самарина Е.Г.
          (Подпись)                                   (ФИО)